
PRODUKT

Ateliér Produktový design
/Product design studio 22/23



Molight
Šimon Valovič

Copper handles
Pavla Hajná

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 
Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 
minulom živote.

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 
Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 
minulom živote.

CZ

EN

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází z 
ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází z 
tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak potře-
ba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje jsou po 
ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází z 
ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází z 
tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak potře-
ba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje jsou po 
ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

CZ

EN



Madlo.

Madla jsou vytvořena skládáním různých plošných tvarů 
na sebe, kdy je zákazník obdrží v již složené podobě, anebo 
je může dostat nesložené na destičce velikosti A5. Tato 
poměrně malá velikost umožňuje využívat na výrobu 
odřezky z velkovýrobního zpracování plošných materiálu 
Madlo se nemusí lepit. Drží jen pomocí zasouvání součás-
tek do sebe a šroubku s maticí, které jsou součástí balení.

Madla jsou vytvořena skládáním různých plošných tvarů 
na sebe, kdy je zákazník obdrží v již složené podobě, anebo 
je může dostat nesložené na destičce velikosti A5. Tato 
poměrně malá velikost umožňuje využívat na výrobu 
odřezky z velkovýrobního zpracování plošných materiálu 
Madlo se nemusí lepit. Drží jen pomocí zasouvání součás-
tek do sebe a šroubku s maticí, které jsou součástí balení.

Klára Kiesewetterová

CZ

EN



Ramínko

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází 
z ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází 
z tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází 
z ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází 
z tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Veronika Fejtová

CZ

EN



DIGITÁL

22/23
Ateliér Digitální design
/Digital design studio



Mariupol Digital Memorial
Adrián Gubrica

Festival Locarno
Kristýna Gežová

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 

Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 

minulom živote.

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 

Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 

minulom živote.

Locarno, festival plný filmů a filmových hvězd, 
každoročně pořádá veřejnou soutěž o návrh identity. 

Identitu jsem postavila na typografii, kdy je hlavním 
motivem vizuální komunikace číslo 76. Chtěla jsem 

vtáhnout do pozorování diváky, v tomto čísle můžou 
najít kapradí a leoparda vmaskovaného do čísla 6.

Locarno, festival plný filmů a filmových hvězd, 
každoročně pořádá veřejnou soutěž o návrh identity. 

Identitu jsem postavila na typografii, kdy je hlavním 
motivem vizuální komunikace číslo 76. Chtěla jsem 

vtáhnout do pozorování diváky, v tomto čísle můžou 
najít kapradí a leoparda vmaskovaného do čísla 6. 

CZ

EN

CZ

EN



Orientační systém FMK

Návrh orientačního systému pro FMK řeším pomocí 3D 
plánů a jednoduchého číselného systému. Snažil jsem se 
najít řešení, které by zajistilo jednoduchou orientaci a 
modulární a variabilní estetiku. Vybral jsem do kontrastu k 
barevnosti světle tyrkysovou barvu, kterou již FMK používá.

Návrh orientačního systému pro FMK řeším pomocí 3D 
plánů a jednoduchého číselného systému. Snažil jsem se 
najít řešení, které by zajistilo jednoduchou orientaci a 
modulární a variabilní estetiku. Vybral jsem do kontrastu k 
barevnosti světle tyrkysovou barvu, kterou již FMK používá.

David Štolba

CZ

EN



Slavnosti Břeclav

Vizuálny štýl návrhu vychádza z už existujúceho vizuá-
lu festivalu reprezentovaného žltou farbou. Táto 
farba položila základy nového vizuálu, ktorý ma 
za úlohu zmodernizovať festival, no stále prehovárať 
ku svojej cieľovej skupine a nepôsobiť zbytočne 
alternatívne. Vizuál bol doplnený malými jednodu-
chými ilustráciami vystihují podstatu festivalu. 

Vizuálny štýl návrhu vychádza z už existujúceho vizuá-
lu festivalu reprezentovaného žltou farbou. Táto 
farba položila základy nového vizuálu, ktorý ma 
za úlohu zmodernizovať festival, no stále prehovárať 
ku svojej cieľovej skupine a nepôsobiť zbytočne 
alternatívne. Vizuál bol doplnený malými jednodu-
chými ilustráciami vystihují podstatu festivalu.  

Samuel Bugeľ

CZ

EN



BcA. MgA.

Bistiaková Kristína
Hajná Pavla
Holesz Maxmilián
Fejtová Veronika
Ilavská Kateřina
Janotová Patricie
Kiesewetterová Klára 
Nižníková Natálie
Majzúnová Hana
Muselíková Agáta
Valovič Šimon

Drengubiak Oliver
Húdková Nikol
Jamborová Michaela
Juríková Monika
Orságlová NIkola
Šuveríková Rebeka

Kačeriaková Daniela
Kratochvílová Veronica
Nerušil Adam
Opravilová Markéta
Rygarová Viktorie
Vraspír Kryštof Samuel
Vašek Jan

Tiráž

Grafická úprava / graphic print
Klára Kiesewetterová 

Bistiaková Kristína
Hajná Pavla
Holesz Maxmilián
Fejtová Veronika
Ilavská Kateřina
Janotová Patricie
Kiesewetterová Klára 
Nižníková Natálie
Majzúnová Hana
Muselíková Agáta
Valovič Šimon

Drengubiak Oliver
Húdková Nikol
Jamborová Michaela
Juríková Monika
Orságlová NIkola
Šuveríková Rebeka

Kačeriaková Daniela
Kratochvílová Veronica
Nerušil Adam
Opravilová Markéta
Rygarová Viktorie
Vraspír Kryštof Samuel
Vašek Jan

Vladimír Kovařík
Ivan Pecháček

/Educators

Pedagogové

/Technicians

Vladimír Kovařík
Ivan Pecháček

Technici

/Head of studio

/Assistant

Marečková Hana

Asistentka

Kovařík Vladimír 

Vedoucí ateliéru

/Imprint

Kontakt
/Contact

Ateliér Produktový design
Fakulta multimediálních komunikací
Univerzita Tomáše Bati

Budova U16
tř. Tomáše Bati 4342, 760 Zlín

+420 724 646 733
kovarik@utb.cz



BcA. MgA.

Bistiaková Kristína
Hajná Pavla
Holesz Maxmilián
Fejtová Veronika
Ilavská Kateřina
Janotová Patricie
Kiesewetterová Klára 
Nižníková Natálie
Majzúnová Hana
Muselíková Agáta
Valovič Šimon

Drengubiak Oliver
Húdková Nikol
Jamborová Michaela
Juríková Monika
Orságlová NIkola
Šuveríková Rebeka

Kačeriaková Daniela
Kratochvílová Veronica
Nerušil Adam
Opravilová Markéta
Rygarová Viktorie
Vraspír Kryštof Samuel
Vašek Jan

Tiráž

Grafická úprava / graphic print
Klára Kiesewetterová 

Bistiaková Kristína
Hajná Pavla
Holesz Maxmilián
Fejtová Veronika
Ilavská Kateřina
Janotová Patricie
Kiesewetterová Klára 
Nižníková Natálie
Majzúnová Hana
Muselíková Agáta
Valovič Šimon

Drengubiak Oliver
Húdková Nikol
Jamborová Michaela
Juríková Monika
Orságlová NIkola
Šuveríková Rebeka

Kačeriaková Daniela
Kratochvílová Veronica
Nerušil Adam
Opravilová Markéta
Rygarová Viktorie
Vraspír Kryštof Samuel
Vašek Jan

Vladimír Kovařík
Ivan Pecháček

/Educators

Pedagogové

/Technicians

Vladimír Kovařík
Ivan Pecháček

Technici

/Head of studio

/Assistant

Marečková Hana

Asistentka

Kovařík Vladimír 

Vedoucí ateliéru

/Imprint

Kontakt
/Contact

Ateliér Produktový design
Fakulta multimediálních komunikací
Univerzita Tomáše Bati

Budova U16
tř. Tomáše Bati 4342, 760 Zlín

+420 724 646 733
kovarik@utb.cz



V rámci studia v ateliéru Produktový design se studenti orientují na designerskou praxi v několika 
rovinách tj. výrobní – uživatelské – etické. Seznamují se s materiály, technologiemi a ergonomií 
a jsou vedeni k tomu, aby byli schopni uvažovat nad produkty z pohledu koncového uživatele, 
dlouhodobé udržitelnosti i etické a environmentální zodpovědnosti. Ty jsou nedílnou součástí 
designerského procesu, stejně jako otázky vedoucí studenty ke komplexnímu designerskému 

/Product design studio
Ateliér Produktový design

Zaměření
/Focus of study

Návod
/Quide

Produktový design

Design obalů
Reklamní předměty P.O.P
Typografie a sazba
Vizuální styl 
Kresba a ilustrace

(d) = Diplomová práce / Master
(b) = Bakalářská práce / Bachelor
(r) = Realizováno / Realized

CZ

EN As part of their studies in the Product Design studio, students orientate themselves on design 
practice at several levels, i.e. production – user – ethical. They learn about materials, technologies 
and ergonomics and are guided to be able to think about products from the perspective of the 
end user, long-term sustainability and ethical and environmental responsibility. These are an 
integral part of the design process, as well as questions leading students to complex design 
thinking.



V rámci studia v ateliéru Produktový design se studenti orientují na designerskou praxi v několika 
rovinách tj. výrobní – uživatelské – etické. Seznamují se s materiály, technologiemi a ergonomií 
a jsou vedeni k tomu, aby byli schopni uvažovat nad produkty z pohledu koncového uživatele, 
dlouhodobé udržitelnosti i etické a environmentální zodpovědnosti. Ty jsou nedílnou součástí 
designerského procesu, stejně jako otázky vedoucí studenty ke komplexnímu designerskému 

/Digital design studio
Ateliér Digitální design

Zaměření
/Focus of study

Návod
/Quide

Produktový design

Design obalů
Reklamní předměty P.O.P
Typografie a sazba
Vizuální styl 
Kresba a ilustrace

(d) = Diplomová práce / Master
(b) = Bakalářská práce / Bachelor
(r) = Realizováno / Realized

CZ

EN As part of their studies in the Product Design studio, students orientate themselves on design 
practice at several levels, i.e. production – user – ethical. They learn about materials, technologies 
and ergonomics and are guided to be able to think about products from the perspective of the 
end user, long-term sustainability and ethical and environmental responsibility. These are an 
integral part of the design process, as well as questions leading students to complex design 
thinking.



Molight
Šimon Valovič

Copper handles
Pavla Hajná

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 

Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 

minulom živote.

Molight je svietiaci interiérový prvok vyrobený 
z molitanu, ktorý bol určený na likvidáciu. Tvar 

Molightu vychádza z profilov odpadových odrezkov 
molitanu, ktoré držia tvar ako boli vyrezané v ich 

minulom živote.

CZ

EN

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází z 

ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází z 

tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází z 

ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází z 

tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

CZ

EN



Mariupol Digital Memorial

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází 
z ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází 
z tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací 
odpadového materiálu z výroby židlí. Tvar vychází 
z ohýbaného nožního spoje N01/811 s defektem v místě 
lepení. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází 
z tohoto jednoho kusu a na jeho výrobu není tak 
potřeba dalšího materiálu. Rozměry nožního spoje 
jsou po ergonomické stránce pro ramínko ideální. 

Adrián Gubrica

CZ

CZ

EN

Festival Locarno

Locarno, festival plný filmů a filmových hvězd, každo-
ročně pořádá veřejnou soutěž o návrh identity. 
Identitu jsem postavila na typografii, kdy je hlavním 
motivem vizuální komunikace číslo 76. Chtěla jsem 
vtáhnout do pozorování diváky, v tomto čísle můžou 
najít kapradí a leoparda vmaskovaného do čísla 6. 

Locarno, festival plný filmů a filmových hvězd, každo-
ročně pořádá veřejnou soutěž o návrh identity. 
Identitu jsem postavila na typografii, kdy je hlavním 
motivem vizuální komunikace číslo 76. Chtěla jsem 
vtáhnout do pozorování diváky, v tomto čísle můžou 
najít kapradí a leoparda vmaskovaného do čísla 6. 

Kristýna Gežová

EN


